
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N° 175 del 08/05/2024

OGGETTO:  RETTIFICA  ERRORE  MATERIALE  Determinazione  n.174  del
08/05/2024 ad oggetto “Approvazione Ammissione Candidati 2° prova
della procedura selettiva ad evidenza pubblica per il personale artistico
per l'eventuale assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n.1 Professore d’orchestra nel ruolo di 3° Corno con
obbligo del 2° e del 4°, della fila e assistente al 1° corno”

Il Sovrintendente

Dato atto
che con Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo in data
13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020) è stato nominato il Sovrintendente della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

Premesse
1. la Determinazione n.38 del 01/02/2024 con la quale il Sovrintendente ha approvato

l’Avviso pubblico e l’indizione della procedura selettiva ad evidenza pubblica per il
personale artistico per l'eventuale assunzione con contratto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato nell’area artistica del CCNL vigente per le Fondazioni Lirico
Sinfoniche di n.1 Professore d’orchestra nel ruolo di  3° Corno con obbligo del 2°
e del 4°, della fila e assistente al 1° corno;

2. che in data 01/02/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale il  bando pubblico
della suddetta Procedura selettiva (prot. n. 1559 del 01/02/2024);

3. la  Determinazione  n.174  dell’08/05/2024  con  la  quale  il  Sovrintendente  ha
approvato  le  ammissioni alla 2° prova dei candidati risultati idonei nella 1° prova
d’esame della procedura selettiva ad evidenza pubblica per il personale artistico per
l'eventuale assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato di
n.1 Professore d’orchestra nel ruolo di 3° Corno con obbligo del 2° e del 4°, della
fila e assistente al 1° corno e i relativi calendari di convocazione, ivi allegati per
costituirne parte integrante e sostanziale;

Dato atto
1. che,  per  mero  errore  materiale,  nella  stesura  del  testo  della  sopracitata

Determinazione del Sovrintendente n.174/2024, nel Calendario di convocazione dei
candidati ammessi alla 2° prova d’esame – ivi allegato - è stato riportato il nome del
candidato  “SCOLARO  VINCENZO”  in  luogo  del  corretto  “SCOLARO
LORENZO”;



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

2. che detto errore materiale, di natura non invalidante, non compromette la volontà
sostanziale dell’autorità emanante, obiettivamente rilevabile dall’atto medesimo;

Ritenuto 
1. opportuno apportare le dovute correzioni alla Determinazione n.174 dell’08/05/2024

e al Calendario di convocazione dei candidati ammessi alla 2° prova d’esame  - ivi
allegato  –  sostituendo  il  nome  del  candidato  “SCOLARO  VINCENZO”  con  il
corretto “SCOLARO LORENZO”;

2. pertanto, opportuno rettificare, per mero errore materiale, la  Determinazione n.174
dell’08/05/2024  come segue: il termine  “SCOLARO VINCENZO”  viene sostituito
con  il  termine  “SCOLARO  LORENZO”  nel  Calendario  di  convocazione  dei
candidati ammessi alla 2° prova d’esame  - ivi allegato;

3. di dover provvedere nel merito alla sostituzione del Calendario di convocazione dei
candidati  ammessi  alla  2° prova d’esame per la  procedura selettiva in premessa,
corretto del sopracitato errore materiale e allegato alla presente Determinazione per
costituirne parte integrante e sostanziale;

4. di confermare tutto il rimanente contenuto della Determinazione di cui trattasi e, nel
merito, la volontà sostanziale dell’autorità emanante;

Ritenuto
altresì opportuno pubblicare correttamente nella sottosezione  “Concorsi e Audizioni”
della  pagina  “Bandi  e  gare”  della  sezione  “Amministrazione  trasparente”  tutta  la
documentazione inerente alla procedura selettiva in oggetto, comprese la succitata e la
presente Determinazione;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA
1. di richiamare le premesse quali parti integranti della presente proposta in oggetto;
2. di  approvare  le  dovute  correzioni  alla  Determinazione  n.174  dell’08/05/2024

all’interno  del  Calendario  di  convocazione  dei  candidati  ammessi  alla  2°  prova
d’esame - ivi allegato – alla procedura selettiva, per titoli ed esami, per l’eventuale
assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.1  Professore  d’orchestra  nel  ruolo  di  3°
Corno con obbligo del 2° e del 4°, della fila e assistente al 1° corno, indetta con
Determinazione del Sovrintendente n.38 del 01/02/2024; 

3. di  rettificare  la  Determinazione  n.174  dell’08/05/2024  come  segue:  il  termine
“SCOLARO VINCENZO” viene sostituito con il termine “SCOLARO LORENZO”
nel Calendario di convocazione dei candidati ammessi alla 2° prova d’esame  - ivi
allegato;

4. di  approvare il  Calendario  di  convocazione  dei  candidati  ammessi  alla  2°  prova
d’esame  per  la  procedura  selettiva  in  premessa,  corretto  del  sopracitato  errore
materiale e allegato alla presente Determinazione per costituirne parte integrante e
sostanziale;



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

5. di confermare tutto il rimanente contenuto della Determinazione di cui trattasi e, nel
merito, la volontà sostanziale dell’autorità emanante;

6. di pubblicare correttamente nella sottosezione “Concorsi e Audizioni” della pagina
“Bandi  e  gare”  della  sezione  “Amministrazione  trasparente” tutta  la
documentazione  inerente  alla  procedura  selettiva  in  oggetto,  compresa  la
Determinazione n.174 dell’08/05/2024 e la presente Determinazione;

7. che la pubblicazione sul sito istituzionale avrà, ad ogni effetto di legge, valore di
notifica di avviso ai candidati;

8. che le prove d’esame si svolgeranno presso la sede del Teatro Lirico di Cagliari,
come da calendario allegato;

9. che i candidati che non si presenteranno nel giorno e negli orari stabiliti verranno
esclusi dalla procedura selettiva. L'assenza alle prove d'esame equivale, in ogni caso,
alla rinuncia alla presente procedura selettiva;

10. che  i  candidati  dovranno  presentarsi  alle  prove  muniti  di  un  documento  di
riconoscimento in corso di validità.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                      (f.to M° Nicola Colabianchi)



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

PROCEDURA SELETTIVA AD EVIDENZA PUBBLICA PER IL PERSONALE
ARTISTICO PER L'EVENTUALE ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI

LAVORO SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO DI N.1
PROFESSORE D’ORCHESTRA NEL RUOLO DI 3° CORNO CON OBBLIGO

DEL 2° E DEL 4°, DELLA FILA E ASSISTENTE AL 1° CORNO
indetta con Determinazione del Sovrintendente n.38 del 01/02/2024

CALENDARIO CONVOCAZIONE SECONDA PROVA D’ESAME 

PROCEDURA SELETTIVA 
PER N.1 PROFESSORE D’ORCHESTRA NEL RUOLO DI 3° CORNO CON OBBLIGO DEL 2° E DEL

4°, DELLA FILA E ASSISTENTE AL 1° CORNO

N° Candidato ammessi alla seconda prova
Totale punteggio

prima prova
(min. 18/ max 30 punti)

Esito 
1° prova
d’esame

Convocazione

1 SCOLARO LORENZO 19 IDONEO
08/05/2024 ore 12.15_
Palcoscenico Teatro

“Carmen Melis”

Si precisa che:
4. i  candidati  che  non  si  presenteranno nel  giorno  e  negli  orari  stabiliti  verranno

esclusi  dalla  procedura  selettiva.  L'assenza  alle  prove  d'esame equivale,  in  ogni
caso, alla rinuncia alla presente procedura selettiva;

5. i  candidati  dovranno  presentarsi  alle  prove  muniti  di  un  documento  di
riconoscimento in corso di validità.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                      (f.to M° Nicola Colabianchi)


